
Zápis č. 28 ze zasedání zastupitelstva obce Čížov

Datum konání: 30.srpna 2010
Přítomni: dle prezenční listiny
Zapisovatel: Blanka Chalupová
Ověřovatelé zápisu: Jan Prokš
                                 Jan Bastr

Program:

1.  Zápis dílčího přezkoumání hospodaření obce Čížov za rok 2010
2. Protokol o kontrolním zjištění České inspekce životního prostředí
3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva věcného břemene pro E.ON p.č. 206/5 a 

206/6
4.  Smlouva o zřízení práva na věcné břemeno na pozemku p.č. 95/5 a 1796/1 pro E.ON
5. Žádost o odkoupení pozemku p.č. 121 a 1520/50 Pavla Starky
6. Změna rozpočtu obce Čížov – rozpočtová opatření
7. Příprava vybudování vodního zdroje pitné vody
8. Diskuse

 

1.  Zápis dílčího přezkoumání hospodaření obce Čížov za rok 2010

          Pan starosta Přemysl Moravec seznámil zastupitele s výsledky dílčího přezkoumání 
hospodaření obce Čížov. Při přezkoumání byly zjištěny následující nedostatky:

-  dne  30.6.2010  byly  provedeny  úpravy  původně  schváleného  rozpočtu,  změny  byly 
provedeny  účetně  a  nebyla  projednána  rozpočtová  opatření  zastupitelstvem  obce. 
Rozpočtová opatření,  jejich projednání bylo zařazena na nejbližší  zasedání zastupitelstva 
obce a to bylo svoláno na 30.8.2010.
-  návrh  rozpočtu  na  rok  2010  byl  zveřejněn  v papírové  podobě  na  úřední  desce.  Jeho 
zveřejnění  v elektronické  podobě  nebylo  ničím  doloženo.  Zveřejněný  návrh  na  web 
stránkách  obce,  byl  po  schválení  rozpočtu  nahrazen  soborem se  schváleným rozpočtem 
obce.
- nebyla stanovena pravidla rozpočtového provizoria, na období části měsíce ledna 2010, 
než byl schválen rozpočet obce pro rok 2010.
-návrh  závěrečného  účtu  obce  byl  zveřejněn  pouze  v papírové  podobě  na  úřední  desce, 
zveřejnění  v elektronické  podobě  umožňující  dálkový  přístup  nebylo  ničím  doloženo. 
Soubor  se  závěrečným  účtem  obce  za  rok  2009  byl  omylem  smazán.  Napraveno 
opakovaným vložením na internetové stránky obce Čížov.
- ostatní kontrolované oblasti byly shledány bez nedostatků .  

Usnesení

Zastupitelstvo obce Čížov
ze dne 30.srpna 2010 č. 28/164

V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce:

bere na vědomí zprávu o dílčím přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 



Výsledek hlasování:
5  pro

2.  Protokol o kontrolním zjištění České inspekce životního prostředí

Pan  starosta  Přemysl  Moravec  seznámil  zastupitele  s protokolem  o  kontrolním  zjištění 
České inspekce životního prostředí, s výsledkem kontroly hospodaření v lese a dodržováním 
zákonných náležitostí vztahujících se k lesnímu hospodaření. 

Usnesení

Zastupitelstvo obce Čížov
ze dne 30.srpna 2010 č. 28/165

V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce:

bere na vědomí výsledek kontroly České inspekce životního prostředí a protokol o 
kontrolním zjištění. 

Výsledek hlasování:
5  pro

3.  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva věcného břemene pro E.ON p.č. 206/5 a 
206/6

Usnesení

Zastupitelstvo obce Čížov
ze dne 30.srpna 2010 č. 28/166

V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce

schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  práva  odpovídajícího 
věcnému břemeni  pro pozemky p.č.206/5 a 206/6 „Čížov Špendlíčková“ kabel NN do 50m 
tak, jak byla smlouva předložena.

Výsledek hlasování:
5  pro



4.  Smlouva o zřízení práva věcného břemene na pozemku p.č. 95/5 a 1796/1 pro E.ON

Usnesení

Zastupitelstvo obce Čížov
ze dne 30.srpna 2010 č. 28/167

V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce

schvaluje  uzavření  Smlouvy  č.4308-117/001/10  o  zřízení  práva  odpovídajícího 
věcnému břemenu  pro pozemky p.č.95/5 a 1796/1 „Čížov přípojka NN, Němec“ kabel NN, 
jak byla smlouva předložena. 

Výsledek hlasování:
5  pro

5.  Žádost o odkoupení pozemku p.č. 121 a 1520/50 Pavla Starky

Usnesení

Zastupitelstvo obce Čížov
ze dne 30.srpna 2010 č. 28/168

V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce

           schvaluje odprodej pozemku st.p.č.121 o výměře 45 m2 a p.p.č. 1520/50 o výměře 
257 m2 v katastrálním území Čížov u Jihlavy, dle předložené žádosti Pavla Starky za cenu 
prvních 100 m2 - 850,- Kč/ m2, další pozemek nad tuto výměru za 60,- Kč/ m2. Náklady 
související s uzavřením kupní smlouvy a převodem nemovitosti jdou k tíži kupujícího. 

Výsledek hlasování:
5  pro

6.  Změna rozpočtu obce Čížov – rozpočtová opatření       

Pan starosta Přemysl Moravec seznámil zastupitele se změnami rozpočtu obce dle 
přílohy tohoto zápisu. 

Usnesení

Zastupitelstvo obce Čížov
ze dne 30.srpna 2010 č. 28/169

V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce

schvaluje rozpočtové změny a to v plném rozsahu dle přílohy tohoto zápisu



Výsledek hlasování:
5  pro

7.  Příprava vybudování vodního zdroje pitné vody

Pan Jan Prokš seznámil zastupitelstvo s průběhem a výsledkem výběrového řízení 
pro provedení hydrogeologických prací k zajištění vodního zdroje. Doposud byl proveden a 
plně vystrojen vrt a byly zahájeny čerpací zkoušky, stávající vydatnost vrtu byla stanovena 
na 0,5 l/s. Byly provedeny první odběry vzorků vody a odeslány na rozbor vody, výsledek 
by měl být znám do 14ti dní.

Usnesení

Zastupitelstvo obce Čížov
ze dne 30.srpna 2010 č. 28/170

V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce

bere  na  vědomí  zprávu  o  průběhu  a  výsledku  výběrového  řízení  a  dále  bere  na 
vědomí zprávu o průběhu prací, tak jak byla přednesena.

Výsledek hlasování:
5  pro
 

8.  Diskuse.

Pan Jan Prokš seznámil přítomné se stavem řízení v případě lokality 12ti chat Okrouhlík.
Pan Jan Bastr požádal o opravu veřejného osvětlení před Růžičkovými. Veřejné osvětlení se 
dostává ke konci své životnosti, zejména pak podél silnice na Znojmo. Bude potřeba v roce 
2011 řešit celkovou rekonstrukci veřejného osvětlení.

Členové zastupitelstva obce neměli žádné další připomínky.

Všechny body byly jednotlivě projednány a bylo o nich hlasováno.

Zapsala: Chalupová Blanka

Za obecní úřad Čížov:

Přemysl Moravec                                                                    Ing. Martin Stengl, Ph.D.
starosta obce                                                                            místostarosta obce

Podpisy ověřovatelů:      Jan Prokš

                                        Jan Bastr


